



# BIULETYN

*Parafia Rzymskokatolicka p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
w Krakowie – Kurdwanowie*

Nr 50/120/2021 \* III NIEDZIELA ADWENTU \* 12 Grudnia 2021

*RADUJCIE SIĘ ZAWSZE W PANU,  
RAZ JESZCZE POWIADAM: RADUJCIE SIĘ! PAN JEST BLISKO.*

## LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ

### 1. czytanie (So 3, 14-18a)

#### **Czytanie z Księgi proroka Sofoniasza**

Wyśpiewuj, Córo Syjońska, podnieś radosny okrzyk, Izraelu! Ciesz się i wesel z całego serca, Córo Jeruzalem! Pan oddalił wyroki na ciebie, usunął twego nieprzyjaciela; Król Izraela, Pan, jest pośród ciebie, już nie będziesz bała się złego. Owego dnia powiedzą Jeruzolimie: „Nie bój się, Syjonie! Niech nie słabną twe ręce!”. Pan, twój Bóg jest pośród ciebie, Mocarz, który daje zbawienie. On uniesie się weselem nad tobą, odnowi swą miłość, wzniesie okrzyk radości, jak w dniu uroczystego święta.

#### **Psalm (Iz 12, 2-3, 4bcd, 5-6)**

*Głośmy z weselem, Bóg jest między nami*

Oto Bóg jest moim zbawieniem, będę miał ufność i bać się nie będę. Bo Pan jest moją mocą i pieśnią, On stał się dla mnie zbawieniem.

*Głośmy z weselem, Bóg jest między nami*

Wy zaś z weselem czerpać będziecie wodę ze zdrojów zbawienia. Chwalcie Pana, wzywajcie Jego imienia, dajcie poznać Jego dzieła między narodami, przypominajcie, że wspaniałe jest imię Jego.

*Głośmy z weselem, Bóg jest między nami*

Śpiewajcie Panu, bo uczynił wzniosłe rzeczy, niech to będzie wiadome po całej ziemi.

Wznoś okrzyki i wołaj z radości,  
mieszkańko Syjonu  
bo wielki jest pośród ciebie, Święty  
Izraela.

*Głośmy z weselem, Bóg jest między  
nami*

## **2. czytanie (Flp 4, 4-7)**

### **Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Filipian**

Bracia:

Radujcie się zawsze w Panu; jeszcze  
raz powtarzam: radujcie się! Niech  
wasza łagodność będzie znana  
wszystkim ludziom: Pan jest blisko!  
O nic się już zbytnio nie troskajcie,  
ale w każdej sprawie wasze prośby  
przedstawiajcie Bogu w modlitwie i  
błaganu z dziękczynieniem.

A pokój Boży, który przewyższa  
wszelki umysł, będzie strzegł  
waszych serc i myśli w Chrystusie  
Jezusie.

**Alleluja, alleluja, alleluja**

Duch Pański nade mną,  
posłał mnie głosić dobrą  
nowinę ubogim.

**Alleluja, alleluja, alleluja**



## **Ewangelia Łk 3, 10-18)**

### **Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza**

Gdy Jan nauczał nad Jordanem,  
pytały go tłumy: „Cóż mamy  
czynić?”. On im odpowiadał: „Kto  
ma dwie suknie, niech jedną da temu,  
który nie ma; a kto ma żywność,  
niech tak samo czyni”. Przychodzili  
także celnicy, żeby przyjąć chrzest, i  
pytali Go: „Nauczycielu, co mamy  
czynić?”. On im odpowiadał: „Nie  
pobierajcie nic więcej ponad to, ile  
wam wyznaczono”. Pytali go też i  
żołnierze: „A my, co mamy czynić?”.  
On im odpowiadał: „Nad nikim się  
nie znęcajcie i nikogo nie uciskajcie,  
lecz poprzestawajcie na swoim  
żołdzie”. Gdy więc lud oczekiwał z  
napięciem i wszyscy snuli domysły  
w sercach co do Jana, czy nie jest on  
Mesjaszem, on tak przemówił do  
wszystkich: „Ja was chrzczę wodą;  
lecz idzie mocniejszy ode mnie,  
któremu nie jestem godzien  
rozwiązać rzemyka u sandałów. On  
chrzcic was będzie Duchem Świętym  
i ogniem. Ma On wiejadło w rękę dla  
oczyszczenia swego omlotu:  
pszenicę zbierze do spichrza, a plewy  
spali w ogniu nieugaszonym”. Wiele  
też innych napomnień dawał ludowi i  
głosił dobrą nowinę.

## HOMILIA PAPIEŻA BENEDYKTA XVI

Drodzy Bracia i Siostry!

Ewangelia dzisiejszej III Niedzieli Adwentu ponownie przedstawia postać Jana Chrzciciela i ukazuje go, gdy przemawia do ludzi, którzy przychodzą nad Jordan, aby ich ochrzcił. Ponieważ Jan mocnymi słowami wzywa wszystkich do przygotowania się na przyjście Mesjasza, niektórzy pytają go: «Co mamy czynić?» (por. Łk 3, 10. 12. 14). Ich rozmowy są bardzo interesujące i okazują się wciąż aktualne.

Pierwsza odpowiedź skierowana jest ogólnie do tłumu. Jan Chrzciciel mówi: «Kto ma dwie suknie, niech się podzieli z tym, który nie ma; a kto ma żywność, niech tak samo czyni» (w. 11). Możemy tu dostrzec kryterium sprawiedliwości, ożywianej przez miłość. Sprawiedliwość wymaga przewyciężenia dysproporcji między tym, kto ma nadmiar, a tym, komu brakuje tego, co konieczne; miłość pobudza do wrażliwości na drugiego i do wyjścia naprzeciw jego potrzebom, a nie szukania usprawiedliwień dla obrony własnych interesów. Sprawiedliwość i miłość nie przeciwstawiają się sobie, ale obie są konieczne i uzupełniają się wzajemnie. «Miłość — *caritas* — zawsze będzie konieczna, również w najbardziej sprawiedliwej społeczności», ponieważ «zawsze będą istniały sytuacje materialnej potrzeby, w których konieczna jest pomoc w duchu konkretnej miłości bliźniego» (enc. *Deus caritas est*, 28).

Widzimy też drugą odpowiedź, jaką Jan daje niektórym «cełnikom», to znaczy tym, którzy ściągali podatki na rzecz Rzymian. Już z tego powodu byli oni pogardzani, a także dlatego, że często wykorzystywali swoje stanowisko, by kraść. Jan Chrzciciel nie każe im zmienić pracy, ale żeby nie pobierali nic więcej ponad to, ile im wyznaczono (por. w. 13). Prorok nie wymaga w imieniu Boga wyjątkowych gestów, ale przede wszystkim uczciwego wypełniania swoich obowiązków. Pierwszym krokiem do życia wiecznego jest zawsze zachowywanie przykazań, w tym przypadku siódmego: «Nie kradnij».

Trzecia odpowiedź dotyczy żołnierzy, innej kategorii osób posiadających pewną władzę i dlatego skłonnych do jej nadużywania. Żołnierzom Jan mówi: «Na nikim pieniędzy nie wymuszajcie i nikogo nie uciskajcie, lecz poprzestawajcie na waszym żołdzie» (w. 14). Także tutaj nawrócenie rozpoczyna się od uczciwości i szacunku dla innych: jest to wskazanie, które dotyczy wszystkich, zwłaszcza tych, którzy mają bardziej odpowiedzialne funkcje.

Gdy rozważamy te dialogi jako całość, uderza wielka konkretność słów Jana: ponieważ Bóg będzie nas sądził według naszych czynów, to właśnie poprzez zachowania należy ukazać, że podążamy za Jego wolą. Właśnie z tego względu wskazania Jana Chrzciciela są zawsze aktualne: także w naszym świecie, tak złożonym, sprawy układałyby się znacznie lepiej, gdyby każdy przestrzegał tych reguł postępowania. Módlmy się zatem do Pana za wstawiennictwem Najświętszej Maryi Panny, aby pomógł nam przygotować się do Bożego Narodzenia, abyśmy przynosili dobre owoce nawrócenia (por. Łk 3, 8).

## GAUDETE

„Radujcie się!” (Flp 4, 4) - mówi dziś do nas św. Paweł. Od tego wezwania, które w języku łacińskim brzmi: „gaudete!”, dzisiejsza, trzecia Niedziela Adwentu ma swoją nazwę. Mówimy, że jest to niedziela radości, niedziela „gaudete”. Powodem tej radości, jak pisze dalej w swoim liście św. Paweł, jest dla nas przede wszystkim fakt, iż „Pan jest blisko” (Flp 4, 5). Serce chrześcijańskie nie może więc być przygnębione, gdy wyczekuje na Przyjście Pana. Niech zatem w tych najbliższych dniach nieustannie gości w naszym sercu radość, a z twarzy promieniuje uśmiech. Tego wszyscy bardzo potrzebujemy!

Ks. Paweł Drozd

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Kalendarz liturgiczny:  
**Poniedziałek** – Wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy.  
**Wtorek** – wspomnienie św. Jana od Krzyża, kapłana i doktora Kościoła
2. **Roraty** od poniedziałku do piątku o godz. 18:00, a w sobotę o godz. 7:00
3. **Katecheza przed chrztem** świętym dla rodziców i chrzestnych we wtorek o godz. 19:00 w kościele.
4. Od czwartku (16 grudnia) rozpoczniemy **Nowennę do Dzieciątka Jezus**.
5. **W sobotę 18 grudnia** od godz. 8:00 **odwiedziny chorych**, którzy chcą się wyspowiadać i przyjąć Komunię św. przed Świętem Bożego Narodzenia. *Prosimy zgłaszać chorych w zakrystii, kancelarii, telefonicznie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej.*
6. Młodzież naszej parafii dziś przed kościołem rozprawdza **ozdoby choinkowe**, zachęcamy do wsparcia ich działań.
7. Na placu kościelnym można nabyć choinki cięte i doniczkowe. Drzewka pochodzą ze Szkółki Roślin Ozdobnych w Lipnicy Górnej.
8. **Spowiedź** św. w naszym kościele w dni powszednie od godz. 6:30 – 7:15 oraz od godz. 17:40. Spowiedź w niedziele 20 minut przed Mszą św. Nie odkładajmy spowiedzi na ostatnie dni Adwentu.
9. **Oplatki** w tym roku do nabycia w kościele (na stoliku obok figury Matki Bożej Fatimskiej). Natomiast **świece** wigilijne do nabycia w sklepiku.
10. Trwa **Adwentowa Zbiórka** długoterminowej żywności i środków chemicznych, przyniesione rzeczy pozostawiamy w pojemniku pod obrazem Jezusa Miłosiernego.
11. W minioną niedzielę przy wyjściu z kościoła przekazywaliśmy Wam list i życzenia świąteczne. Dziękujemy, że go przyjęliście. Osoby które nie otrzymały listu, mogą zabrać kopertę ze stolika za ławkami.

---

**adres:** ul. W. Witosa 9, 30-612 Kraków; **tel.** 12 6544569; 797624306

**www.parafiakurdwanow.pl;**      **Email:** kontakt@parafiakurdwanow.pl